KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Grudnia. Rok 1864.

N^o 296.

Dnia 15 (27) Grudnia 1864 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 8 m. 12
Zachód „ „ 3 „ 51

Dziś, Śgo Jana Ewangelisty.
Jutro, Młodzianków.

Onegdaj i wczoraj, w Kościele Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Wotywu, oraz w Kościele po-Augustjańskim, w czasie Summ, Amatorowie muzyki wykonali Mszę Pastorską; duet na dwa sopran; kwartet na męzkie głosy, tudzież Kolędę: W Żłobie leży, kompozycji J.

W pierwsze Święto BOŻEGO NARODZENIA w Kaplicy Instytutu Muzycznego, wykonana została przez Uczniów i Uczennice Instytutu, Msza Mozarta.

Najjaśniejszy PAN raczył przejrzeć i zatwierdzić. W Carskim Siole, dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1864 r.

Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego,
(podpisano) W. Płatonow.

Przepisy dotyczące utrzymania i Zarządu Klasztorów Rzymsko-Katolickich w Królestwie Polskiem.
C Z E Ś C I.

O podziale Klasztorów na etatowe i nieetatowe.

Paragraf 1. Wszystkie klasztory Rzymsko-Katolickie w Królestwie Polskiem, które na zasadzie art. 1 i 2 Najwyższego Ukazu, z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 roku, nie zostały zakwalifikowane do zniesienia lub zamknięcia, dzielą się stosownie do art. 15 tegoż Ukazu na etatowe i nieetatowe.

Paragraf 2. Za etatowe uważane być mają następujące Klasztory:

A. Męzkie.

1) Zakonu XX. Paulinów—jeden Klasztor w mieście Częstochowie, w Powiecie Wieluńskim.

Skoro tylko w którymkolwiek z klasztorów nieetatowych, liczba osób zakonnych, skutkiem stopniowego ubyt-

ku, zmniejszy się do siedmiu, takowy klasztor nieetatowy ma być zniesiony, a osoby zakonne przenoszą się do innych klasztorów, przy zastosowaniu się do Paragrafu 13go przepisów dodatkowych, dołączonych do Najwyższego Ukazu z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 r.

Par. 8. Jeżeli w którymkolwiek z klasztorów etatowych, skutkiem ubytku osób zakonnych, odkryje się wakans etatowy przed zniesieniem wszystkich klasztorów nieetatowych tegoż samego zakonu, — przyczem przyjmowanie do nowicjatu winno się odbywać nieinaczej, jak tylko w ścisłym stosowaniu się do zasad, wskazanych w Części III obecnych przepisów.

czasowo, etatem oznaczoną liczbę dla tychże klasztorów osób, przeto oprócz summy oznaczonej Paragrafem 10, Skarb Królestwa ma asygnować corocznie na utrzymanie nadliczbowych zakonników wsparcie pieniężne na zasadzie Paragrafu 14go przepisów dodatkowych dołączonych do Najwyższego Ukazu z d. 27 Października (8 Listopada) 1864 r. W miarę stopniowego zmniejszania się liczby takowych nadliczbowych zakonników i zakonnic w klasztorach etatowych, ma być zmniejszane odpowiednio do tego i wzmiankowane dodatkowo dla klasztorów etatowych wsparcie. (dalszy ciąg nastąpi). (Dz. W.)

Komora Celna Alexandrowo, niniejszem ogłasza, iż w d. 17 (29) b. m. i r., sprzedawane będą w Komorze tutejszej przez publiczną licytację towary skonfiskowane, a mianowicie wyroby bawełniane i wełniane, zabawki dziecięce, złote wyroby, oraz inne towary, oszacowane razem na rs. 397 kop: 78. — Alexandrowo, d. 5 (17) Grudnia 1864 r. — Dyrektor *Paulowicz*.

W nocy z dnia 20 na 21 Grudnia r. b., z Dominium Białoleki, własności Xiecia Teniszewa, skradzione zostały 4ry **Konie**, a mianowicie: 1) Koń kasztan z gwiazdą, zadnia pętina biała, lat 4; 2) Ogier kary, lat 5; 3) Koń kasztan, brudny, zadnia pętina biała, lat 12; 4) Kłacz karo-gniada, lat 10; 5) Bryczka stara, na osiach żelaznych i rysorach drewnianych; 6) 4ry Chomont z lejczami i naszelnikami.